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Wyjasnienia SIWZ &

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy Prawo zamowief publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986),
Zamawiajacy odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcow udzielajgc wyjasnien w postepowaniu
o udzielenie zamowienia na: ,Wykonanie robot budowlanych wramach zadania inwestycyjnego pod nazwa:
,Termomodernizacja budynku Gtownego Urzedu Statystycznego” w Warszawie przy al. Niepodlegtosci 208"; numer
sprawy: 6/DB/POIS/PN/2018, ogtoszenie o zamowieniu numer 2018/S 186-419318 z dnia 27-09-2018 r.

Pytanie nr 2

Prosze o udostepnienie projektu-wytycznych prac dot. systemu DSO (dzwiekowy system ostrzegawczy). Na chwile
obecna w przedmiarze instalacji niskopradowych wyszczegélniono prace do wykonania. Brak jest natomiast
projektu ktory precyzuje rozpisane prace.

W udostepnionym projekcie instalacji niskopradowych znajduje sie tylko opracowanie dot. instalacji SSP.
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie udostepnia projektu-wytycznych prac dot. systemu DSO (dzwigkowego systemu ostrzegawczego)
z uwagi na fakt, iz przedmiar instalacji niskopradowych w zakresie DSO obejmuje demontaz i ponowny montaz
instalacji na zewnatrz.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy jest sktonny zmniejszy¢ wysokosc zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 10% na 5 %?
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt. 17.1 SIWZ w zakresie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, tj. pozostawia je na poziomie 10% wartosci brutto umowy.

Pytanie nr 11

lzolacja ogrzewania. Wedtug opisu technicznego punkt 5.1 rury nalezy izolowac izolacja z pianki poliuretanowej.
Natomiast wedtug punktu 7. Zestawienie materiatow otuling PE. Obie izolacje maja niewystarczajacy zakres
wymaganych grubosci. Czy mozna zastosowac wetne skalna w ptaszczu z folii aluminiowej?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie izolacji ogrzewania z wetny skalnej w ptaszczu z folii aluminiowej.

Pytanie nr 23

Na postawie art 649 indeks 1 kodeksu cywilnego wykonawca moze zadac¢ od inwestora gwarancji zaptaty przy czym
Zamawiajacy partycypuje w kosztach jej wydania. Prosimy o okreslenie na jakim poziomie kosztowym
Zamawiajacy szacuje koszty uzyskania gwarancji zaptaty aby mozna byto uja¢ w ofercie koszt wykonawcy
w zakresie uzyskania gwarancji?
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Odpowiedz Zamawiajgcego

Koszty uzyskania gwarancji zaptaty uzaleznione sa od wartosci oferty wykonawcy oraz prowizji banku, w ktorym
dokonane zostanie zabezpieczenie, w zwiazku z tym na etapie pytan od wykonawcow przed ztozeniem ofert nie
jest mozliwe udzielenie odpowiedzi w petnym zakresie. Zgodnie z dyspozycja art 649 indeks 1 kodeksu cywilnego
strony umowy partycypuja w rownych czesciach w kosztach uzyskania gwarancji zaptaty.

Pytanie nr 51
Na podstawie art. 38 ust. 1w zw. z art 36 ust. 1 pkt. 15 ustawy Prawo zamowien publicznych zwracamy sig z prosha
o zmniejszenie ustalonego procentu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do 6% wskazujac, iz wymog
zabezpieczenia realizacji umowy na tak wysokim poziomie przy tak duzej wartosci zamowienia istotnie ogranicza
konkurencje majac na uwadze, iz oznacza koniecznosc poniesienia kosztow z tego tytutu ze Srodkéw wtasnych
wykonawcy gdyz jest wnoszone przed podpisaniem umowy.
Taki wymog W rzeczywistosci moze pozbawié mozliwosci ubiegania sie 0 zamowienie podmiotom zdolnym do jego
wykonania, posiadajacym stosowne doswiadczenie jednakze nie mogacym sobie pozwoli¢ na wytozenie z gory tak
znaczacej kwoty. W tym miejscu nalezy wskazac, iz nawet wniesienie zabezpieczenia w gwarancji oznacza, ze
wykonawca musi zapewni¢ odpowiednia kwote Gwarantowi tytutem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Nalezy
podkreslic, ze zamowienia publiczne s3 adresowane do podmiotéw zawodowo zajmujgcych sie przedmiotem
zaméwienia zatem prawdopodobiefstwo wadliwego wykonania umowy jest niewielkie.
Ponadto w ocenie wykonawcy maksymalna wartosc¢ zabezpieczenia nie powinna dotyczy¢ postepowan o tak duzej
wartosci jak przedmiotowe postepowanie.
Reasumujac, utrzymanie gwarancji zabezpieczenia nalezytego wykonania na tak wysokim poziomi uniemozliwi
naszej firmie przedstawienie oferty.
Odpowiedz Zamawiajacego ‘
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt. 17.1 SIWZ w zakresie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, tj. pozostawia je na poziomie 10% wartosci brutto umowy. Jednoczednie Zamawiajacy przypomina, ze
zgodnie z art. 148 ustawy Prawo zamowiefi publicznych wykonawca moze wnosi¢ to zabezpieczenie wedtug
swojego wyboru w jednej lub kilku nastepujacych formach:
1) pieniadzy;
2) poreczeniach bankowych lub porgczeniach spotdzielczej kasy oszczednoSciowo-kredytowej, z tym ze
zobowiazanie kasy jest zawsze zobowigzaniem pienigznym;
3) gwarancjach bankowych;
4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
5) poreczeniach udzielanych przez podmioty, o ktorych mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsigbiorczosci.
Ponadto Zamawiajacy informuje, ze zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wnosi wykonawca, ktorym
w éwietle ustawy Prawo zamowien publicznych mogg by¢ podmioty wystepujacy wspolnie.

Pytanie 52

Wedtug opisu technicznego projektu wykonawczego wentylacji (punkt 4.5.) instalacje wentylacji nalezy wykonac z
ptyt z wetny mineralnej z folig aluminiowa o grubosci 25mm. Natomiast wg Przedmiaru o grubosci 40 mm. Prosimy
o jednoznaczne okreslenie grubosci ptyt.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z pkt. 4.5 projektu technicznego (strona 29-30), ptyte o grubosci 25 mm nalezy stosowac dla kanatow
wewnatrz budynku, zas ptyty o grubosci 40 mm nalezy stosowac dla kanatow na zewnatrz budynku.

Pytanie 54

W projekcie wykonawczym wentylacji pkt 4.5 jest zapis: Instalacja kanatowa w biurach prowadzona bedzie
w przestrzeni pod stropem a nad sufitem pod-wieszanym, wierzch kanatu jak najblizej stropu. Kanaty
wentylacyjne wykonac bez izolacji termicznej.

Czy w pomieszczeniach, w ktorych planowany jest montaz wentylacji mechanicznej (poza korytarzami), istnieje
sufit podwieszany? Jesli tak to czy Zamawiajacy przewiduje w ramach niniejszego zamowienia od wykonawcy jego
demontazu i ponownego montazu nowego systemu?
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Odpowiedz Zamawiajacego
W pokojach biurowych, w ktérych wystepuje sufit podwieszany (okoto 5% powierzchni biurowej), nalezy dokonac
demontazu i ponownego montazu sufitu podwieszanego, celem zamontowania instalacji kanatowej.

Pytanie nr 55

W opisie do projektu wentylacji (str. 6, 7, 8) w Uktadach nr 1,2, 3, 4, 5, 6, 7 mowi si¢ o nagrzewnicach elektrycznych
(,oczyszczone na filtrze, zima dodatkowo ogrzane w nagrzewnicy elektrycznej”). Prosimy o podanie parametrow
pracy tych nagrzewnic (brak w opisie, na rysunkach oraz w przedmiarze).

Odpowiedz Zamawiajacego

Centrale w nagrzewnicach wyposazone maja byc tylko w nagrzewnice wodne (glikolowe) zgodnie z rysunkiem
IS-CT-1.

Pytanie nr 57

Projektuje sie grzejniki ptytowe ze zintegrowanymi zaworami termostatycznymi i podtaczeniem od dotu. Nalezy
stosowaé grzejniki posiadajace dopuszczenie do stosowania decyzjag COBRTI INSTALL". Jaki dokument
potwierdzajacy nalezy dotagczy¢ do dokumentacji powykonawczej?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy wymaga dotaczenie do dokumentacji powykonawczej deklaracji zgodnosci.

Pytanie nr 58

Po wykonaniu instalacji przeprowadzi¢ probe szczelnosci na zimno zgodnie z Wymaganiami Technicznymi COBRTI
Instal cze$¢ 6: ,Warunki techniczne wykonania i odbioru instalacji ogrzewczych”. Czy jest potrzebny dokument
potwierdzajacy wykonanie proby szczelnosci na zimno zgodnie z Wymaganiami Technicznymi COBRTI Instal
czesé 6: ,Warunki techniczne wykonania i odbioru instalacji ogrzewczych™?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze wymaga przeprowadzenia proby szczelnosci na goraco, nie wymaga natomiast
przedstawienia dokumentow potwierdzajacych przeprowadzenia proby szczelnosci na zimno.

Pytanie nr 60

Czy podczas prac demontazowych i instalacyjnych jest mozliwos¢ wydzielenia powierzchni, w ktorej wyznaczy sie
zakaz wstepu pracownikow placowki?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy deklaruje mozliwos¢ wydzielenia powierzchni, w ktorej wyznaczy si¢ zakaz wstepu pracownikow
placowki podczas prac demontazowych i instalacyjnych.

Pytanie nr 61

Czy rury podczas przechowywania w wyznaczonym przez Inwestora miejscu beda odpowiednio chronione przed
zniszczeniem, zarysowaniem, zgnieceniem? (odpowiednie podtoze, czynniki atmosferyczne).

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z § 4 ust. 20 wzoru Umowy, stanowigcego Zatgcznik nr 33 do SIWZ, to na wykonawcy cigzy obowiazek
zorganizowania, wykonania i utrzymania na wtasny koszt zaplecza budowy oraz zabezpieczenia znajdujgcego sie

na nim mienia.

Pytanie nr 62

Otuliny musza posiadaé aprobate techniczng o dopuszczeniu do stosowania w budownictwie, wydana przez
Centralny Oérodek Badawczo Rozwojowy Techniki Instalacyjnej INSTAL. Czy nalezy dotaczyc rowniez odpowiedni
dokument od dostawcy/producenta materiatow?

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy wymaga dotaczenia deklaracji zgodnosci od producenta materiatu (otuliny).
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Pytanie nr 63

Instalacja cieptej wody oraz cyrkulacji nalezy montowac: Piony i poziomy - natynkowo. Czy nalezy obudowac
instalacje ptyta kartonowa- gipsowa? Czy sg inne wymagania?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze piony i poziomy nalezy obudowac ptytg kartonowo - gipsowa. Zamawiajacy wymaga
odtworzenia istniejacego sposobu wykonczenia.

Pytanie nr 64

Czy opdznione terminy odbiordw czesciowych, spowodowanych tzw. ,Robotami zanikajgcymi”, beda stanowity
podstawe do przesuniecia terminu zakoficzenia robdt, jezeli zmiana terminu nie bedzie wynikata ze strony
Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Opbznione terminy odbioréw czesciowych, spowodowane tzw. ,Robotami zanikajgcymi”, nie beda stanowity
podstawy do przesunigcia terminu zakonczenia robot.

Pytanie nr 65

W przedmiarze brak wyceny na instalacje ciepta technologicznego wraz z 3 pompami zasilajgcymi je
(W projekcie sa zawarte). Jak elementy nieuwzglednione w dokumentacji a niezbedne do wykonania beda
rozliczane?

Odpowiedz Zamawiajacego

W ofercie wykonawca powinien uwzgledni¢ wszystkie elementy zawarte w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 66

,Przed rozpoczeciem robot Projekty Wykonawcze musza zostac zaakceptowane przez inwestora”- Czy zmiana
terminu rozpoczecia robét przez oczekiwanie na decyzje, beda stanowity podstawe do przesunigcia terminu
zakofczenia robot, jezeli zmiana terminu nie bedzie wynikata ze strony Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajacego

Projekty wykonawcze zostaty zaakceptowane przez Inwestora i stanowig zatacznik do Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia przedmiotowego postepowania, w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie przewiduje
zmiany terminu rozpoczecia robot podyktowanej oczekiwaniem na decyzje Inwestora, a tym samym nie
przewiduje przesuniecia terminu zakonczenia robot.

Pytanie nr 67
Wszelkie dane liczbowe odnoszace sie do wielkosci lub ilosci poszczegblnych elementow instalacji zawarte w

niniejszym opracowaniu podano informacyjnie”. Jak to si¢ ma do oferty przetargowej, gdzie koszty wykonania
moga znacznie wzrosnac - Kto ponosi za to odpowiedzialnosc?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z pkt. 15. 1 SIWZ Wykonawca winien wskazac cene oferty, ktora powinna obejmowac wszelkie koszty
zwiazane z wykonaniem zamowienia, ktore wynikaja wprost z zatgczonego Szczegdtowego opisu przedmiotu
zamdwienia stanowigcego zatacznik nr 1 do SIWZ, dokumentacja projektow3 stanowigcg zataczniki nr od 2 do 15
do SIWZ, STWiIORB stanowigcymi zataczniki nr od 16 do 22 do SIWZ oraz sposobu jego realizacji zawartego we
wzorze umowy stanowigcym zatacznik nr 33 do SIWZ. W cenie oferty wykonawca powinien uwzglednic wszystkie
koszty zwigzane z kompleksowa realizacja zaméwienia. Zgodnie z trescia odpowiedzi na pytanie nr 29 z dnia
23-10-2018 r. elementy nieuwzglednione w dokumentacji projektowej, a niezbgdne do wykonania zamowienia,
beda rozliczane jako roboty dodatkowe po uznaniu ich przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 68

Prosimy o informacje czy pionowe kanaty wentylacyjne beda prowadzone w istniejgcych szachtach czy
w nowoprojektowanych?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy informuje, ze pionowe kanaty wentylacyjne beda prowadzone w istniejacych szachtach.
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Pytanie nr 70
W zataczniku nr 10 do SIWZ - Instalacja wentylacji mechanicznej brakuje rzutu pietra VIl w budynku C. Prosimy

o przekazanie brakujacego rysunku lub potwierdzenie, ze na tym pietrze nie ma nowoprojektowane] instalacji

wentylacji.
Odpowiedz Zamawiajacego
Na pietrze VIl budynku C jest juz wentylacja. Projekt nie przewiduje budowy nowego systemu wentylacji.

Pytanie nr 72

Prosimy o informacje czy nalezy izolowac kanaty wywiewne spiro obstugujace toalety?
Odpowiedz Zamawiajacego

Kanatow wywiewnych z toalet nie nalezy izolowac.

Pytanie nr 73

Prosimy o informacje czy nalezy izolowa kanaty wentylacyjne z wetny mineralnej na dachu? jesli tak prosimy
o podanie grubosci izolacji.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z projektem wykonawczym (pkt. 4.5 strona 30), kanaty wentylacyjne na dachu nalezy wykonac z ptyt
z wetny mineralnej o grubosci 40 mm.

Przewodniczaca Komisji
Przetargowej

Starszy specjalista
Wydziat Zamowien Publicznych

Agnies agoda
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